
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРОВО 
 

РЕШЕНИЕ 
 

12 сентября 2023 № 054-12/23 

__________________________ 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства  

 

         В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 г. N 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев 

обращение главы управы района Перово города Москвы (исх. № 683исх от 

01.09.2023 / вх. № 095Д-Деп/23 от 04.09.2023), Совет депутатов муниципального 

округа Перово решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2023 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Перово города Москвы в 

течение трех рабочих дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Перово www.perovo-mosсow.ru. 

          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Перово Тюрина А.В. 

 

 

Глава муниципального округа Перово                      А.В. Тюрин 

     



Приложение к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Перово от 12 сентября 2023 № 054-12/23 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с населением по месту жительства 4-й квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 

Сроки 

проведения 

 

Место проведения 

Кол-во 

участ-

ников 

Ответственный 

исполнитель 

1.  

Мероприятие "Белая трость" ко Дню пожилого 

человека 

02.10.2023 

17.00 

Помещение РОО ЦСКРСИМ 

«Перово» по адресу: 1-я 

Владимирская улица, 8 

15 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

тел.:8(495)603-42-40 

2.  Октябрьский однодневный турнир по футболу 
02.10.2023             

17:00 

Спортивная площадка по адресу: ул. 

1-я Владимирская, д.20 
50 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

3.  
Мастер-класс "Оригами из 5-ти фигур" студия 

"Оригами" 

03.10.2023                                           

16.00 

Междворовая территория по адресу: 

ул. 2-я Владимирская д.9Б (Сквер 

«Перовская Слобода») 

20 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

4.  

Культурно-досуговое мероприятие «День 

пожилого человека» 

06.10.2023 

16.00 

Дворовая площадка по адресу: 

Зелёный пр-т, д. 59А 
350 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

5.  

Мастер-класс «Оригами из 5-ти фигур» (студия 

«Оригами») 

06.10.2023 

16.00 

Дворовая площадка по адресу: 

Зелёный пр-т, д. 59А 
20 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

6.  

Однодневный турнир по волейболу 

посвященный закрытию сезона 

07.10.2023          

16.00 

Спортивная площадка по адресу: ул. 

Перовская, д. 24 
30 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

7.   Тематический вечер «День образования КНР» 08.10.2023 

18.00 

Помещение ЧУ ДПО "СЦ 

"ПРОДЕТИ" по адресу: Федеративный 

пр-кт, д. 5, корп. 1 

15 ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

8 (977) 8084018 

8.  

Мастер-класс "Порази мишень" по футболу 
13.10.2023       

18.00 

Спортивная площадка по адресу: ул. 

Кусковская, д. 5 
20 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 



9.  

Игровая программа «Окружающий мир» студии 

«Занимательная логика» 

13.10.2023 

11.00 

Помещение ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» по адресу: 

ул. Перовская, д. 33, корп. 1 

20 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

10.  Лекция для молодежи района Перово «Моя 

Москва», посвященная теме межнациональных 

отношений в г. Москве. 

17.10.2023 

10:00 

Помещение РОО ЦСКРСИМ 

«Перово» по адресу: ул. 2-ая 

Владимирская, д. 15, корп. 1 

20 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

тел.:8(495)603-42-40 

11.  

Турнир по лазертегу для жителей района Перово 
20.10.2023       

16.00 
Измайловский парк культуры и отдых 20 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

12.  Мастер класс роспись по дереву  22.10.2023 

17.00 

 

Помещение РОО ЦСКРСИМ 

«Перово» по адресу: 2-я 

Владимирская улица, 9б 

15 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

тел.:8(495)603-42-40 

13.  

Октябрьский однодневный турнир  по футболу 
25.10.2023       

17.00 

Спортивная площадка по адресу: 

Зеленый проспект, д.11 
50 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

14.  Круглый стол «Повышение эффективности 

профилактики экстремистских и 

террористических проявлений»  

29.10.2023 

18.00 

Помещение ЧУ ДПО "СЦ 

"ПРОДЕТИ" по адресу: Федеративный 

пр-кт, д. 5, корп. 1 

15 

ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

8 (977) 8084018 

15.  Конкурс рисунка «Крылья Ангела» 01-20.11.2023 Помещение РОО ЦСКРСИМ 

«Перово» по адресу: ул. 1 

Владимирская, д.8 

30 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

тел.:8(495)603-42-40 

16.  
Культурно-досуговое мероприятие                                          

посвященное "Дню народного Единства" 

03.11.2023 

16.00 

Междворовая территория по адресу: 

2-я Владимирская д.9Г (Сквер 

«Перовская Слобода») 

350 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

17.  Тематический вечер, посвященный Дню 

народного единства 

05.11.2023 

18.00 

Помещение ЧУ ДПО "СЦ 

"ПРОДЕТИ" по адресу: Федеративный 

пр-кт, д. 5, корп. 1 

12 

ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

8 (977) 8084018 

18.  
Мастер-класс «Народы России», посвящённый 

«Дню народного Единства» (студия "Юный 

художник") 

07.11.2023      

15.30 

Помещение ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» по адресу: 

Мартеновская ул., д. 4 

20 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

19.  

Открытый урок танцевальной студии 

"Аэробика" 

03.11.2023     

18:30 

Помещение ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» по адресу: 

Аносова, д.3, корп.2 

 

 

20 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 



20.  
Турнир по лазертагу  среди детей и молодежи 

района Перово  посвященный "Дню народного 

единства" 

08.11.2023     

16.00 
Измайловский парк культуры и отдых 30 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

21.  

Ноябрьский  однодневный турнир по футболу 
10.11.2023     

17.00 

Спортивная площадка по адресу: ул. 

1-я Владимирская, 20 
50 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

22.  
Перовская дворовая лига по футболу Осень 

2022, 10 Тур окончание, награждение  

14.11.2023      

17.00 

Спортивная площадка по адресу: 

Зеленый проспект, д. 11 
50 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

23.  Тематический вечер «Многочисленные народы 

МИРА» 

19.11.2023 

18.00 

Помещение ЧУ ДПО "СЦ 

"ПРОДЕТИ" по адресу: Федеративный 

пр-кт, д. 5, корп. 1 

12 ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

8 (977) 8084018 

24.  Музыкальная гостиная «Осенний бал» 19.11.2023 

19.00 

Помещение РОО ЦСКРСИМ 

«Перово» по адресу: ул. 2-я 

Владимирская, д.9 

25 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

тел.:8(495)603-42-40 

25.  
Мастер-класс «Мамочка любимая моя!», 

посвященный «Дню матери» (студия 

бисероплетения «Фантазия») 

21.11.2023      

18.00 

Помещение ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» по адресу: 

ул. Перовская, д. 33, корп. 1 

20 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

26.  

Ноябрьский  однодневный турнир по футболу 
29.11.2023       

17.00 

Спортивная площадка по адресу: 1-я 

Владимирская, 20 
50 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

27.  

Декабрьский однодневный турнир по футболу 
04.12.2023         

17.00 

Спортивная площадка по адресу: 1-я 

Владимирская, д.20 
50 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

28.  Проведение психологического тренинга 

«Психология безопасности» для семей района 

Перово 

05.12.203 

9:00 

Помещение РОО ЦСКРСИМ 

«Перово» по адресу: 2-я 

Владимирская улица, 15 

20 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

тел.:8(495)603-42-40 

29.  

Зимняя спартакиада 
08.12.2023     

17.00 
По назначению 20 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

30.  Семейный вечер встречи «Нам нужен мир»  10.12.2023 

18-00 

Помещение ЧУ ДПО "СЦ 

"ПРОДЕТИ" по адресу: Федеративный 

пр-кт, д. 5, корп. 1 

15 ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

8 (977) 8084018 



31.  
Культурно-досуговое мероприятие                                             

«Ёлка нашего двора» 

12.12.2023 

17.00 

Дворовая площадка  по адресу: ул. 

Мартеновская, д.4 
200 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

32.  Круглый стол  «Толерантность – дорога к миру»  12.12.2023 

18.00 

Помещение РОО ЦСКРСИМ 

«Перово» по адресу: 1-я 

Владимирская улица, 8 

15 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

тел.:8(495)603-42-40 

33.  
  Культурно-досуговое мероприятие                                                 

«Ёлка нашего двора, Маскарад» 

14.12.2023 

17.00 

Междворовая территория по адресу: 

2-я Владимирская д.9Б (Сквер 

«Перовская Слобода») 

250 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

34.  Круглый стол «Повышение эффективности 

профилактики экстремистских и 

террористических проявлений» 

15.12.2023 

18.00 

Помещение РОО ЦСКРСИМ 

«Перово» по адресу: ул. 1 

Владимирская, д.8 

15 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

тел.:8(495)603-42-40 

35.  

Декабрьский однодневный турнир по футболу 
15.12.2023       

17.00 

Спортивная площадка по адресу: ул. 

1-я Владимирская, д.20 
50 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

36.  

Декабрьский Турнир по лазертагу  
15.12.2023       

16.00 

Адрес: Шоссе Энтузисастов, д.33 

(стадион «Авангард») 
30 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

37.  Благотворительный мастер-класс "Ёлочная 

игрушка". 

17.12.2023 

13.00 

Помещение РОО ЦСКРСИМ 

«Перово» по адресу: ул. 2 

Владимирская, д.9Б 

30 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

тел.:8(495)603-42-40 

38.  "Елка для ребят Семейного клуба «Перово» 18.12.2023 

17:00 

Помещение РОО ЦСКРСИМ 

«Перово» по адресу: ул. 1-я 

Владимирская, д.8 

30 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

тел.:8(495)603-42-40 

39.  
Культурно-досуговое мероприятие                                                 

«Ёлка нашего двора, Маскарад» 

19.12.2023 

17.00 

Дворовая площадка: ул. Перовская, д. 

33, корп. 1 

 

200 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

40.  
Культурно-досуговое мероприятие                                                 

«Елка нашего двора, Маскарад» 

21.12.2023 

17.00 

Площадка по адресу: ул. Аносова д.3 

к.2 
200 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

41.  
Турнир по настольному теннису для жителей 

района Перово 

22.12.2023       

14.00 

Помещение ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» по адресу: 

Аносова, д.3, корп.2 

200 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 



42.  
Отчетный зимний концерт танцевальных 

коллективов 

22.12.2023       

12.00 
По назначению  200 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

43.  
Мастер-класс "Новогодний гном" (студия 

«Творческая мастерская») 

22.12.2023      

16.00 

Помещение ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» по адресу:: 

ул. Мартеновская, д.4 

20 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

44.  Творческая мастерская  «Мастерская 

новогодних подарков» 

24.12.2023 

18.00 

Помещение ЧУ ДПО "СЦ 

"ПРОДЕТИ" по адресу: Федеративный 

пр-кт, д. 5, корп. 1 

20 ЧУ ДПО "СЦ "ПРОДЕТИ" 

Карева Т.В.  

8 (977) 8084018 

45.  Конкурс новогодних костюмов «карнавальная 

ночь» 

24.12.2023 

18.00 

Помещение РОО ЦСКРСИМ 

«Перово»  по адресу: ул. 1 

Владимирская, д.8 

25 РОО ЦСКРСИМ «Перово» 

Яковлева Т.В. 

тел.:8(495)603-42-40 

46.  Елка главы управы района Перово 

 

26.12.2023 

12.00 

Концертный зал СДЦ «Прожектор» 

ГБУ ЦСП «Луч» по адресу: ул. 1-я 

Владимирская д.10Б (стр.3) 

800 УР Перово Васильева О.В. 

8(494)302-13-89 

 

47.  Елка главы муниципального округа Перово 26.12.2023 

16.00 

Концертный зал СДЦ «Прожектор» 

ГБУ ЦСП «Луч» по адресу: ул. 1-я 

Владимирская д.10Б (стр.3) 

800 Муниципальный округ 

Перово Тюрин А.В. 

8(495)301-04-71 

48.  
Культурно-досуговое мероприятие                                        

"Ёлка нашего двора" 

26.12.2023 

17.00 

Площадка  по адресу: Зелёный 

проспект, 59А 
200 

ГБУ г. Москвы «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ «Перово» 

Ким А.В.     

8 (495)306-00-41 

 

 


